1.依本公司章程規定，每年決算後純益，除依法完納稅捐及彌補以前年

度虧損外，應提百分之十為法定盈餘公積，及依主管機關規定提撥或

迴轉特別盈餘公積，其餘分派如下：

(1)員工紅利百分之八至百分之十五(其對象為本公司及符合一定條件

之從屬公司員工，該一定條件由董事會訂定之)。

(2)董事、監察人酬勞百分之二。

(3)餘額連同上一年度累積未分配盈餘由董事會擬定股東紅利分配方式，

提請股東會決議。

本公司法定盈餘公積之提列已達實收資本額時，則不再提列。

2.本公司股利政策之執行方式，需考量公司未來之資本預算規劃，與滿

足股東對現金流入之需求，暨確保市場競爭力等相關因素，其中現金

股利應不低於股東紅利總額之百分之十。

3.法定盈餘公積除彌補公司虧損及按股東原有股份之比例發給新股或現

金外，不得使用之，惟發給新股或現金者，以該公積超過實收資本額

百分之二十五之部分為限。

4.本公司分別於民國 101 年 6 月 15 日及 100 年 6 月 15 日，經股東會決

議通過各年度盈餘分配案如下：

~24~

上述民國 100 年度及 99 年度盈餘分派情形分別與本公司民國 101 年 4

月 24 日及 100 年 3 月 25 日董事會提議並無差異，另經股東會決議之民

國 100 年度員工分紅及董監酬勞與民國 100年度財務報表認列之員工分

紅$17,024 及董監酬勞$2,837 之差異金額為$41，主要係因估計差異，

已調整為民國 101 年度利益。上述有關董事會通過擬議及股東會決議盈

餘分派情形，請至台灣證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

5.本公司民國 101 年前三季員工紅利及董監酬勞估列金額分別為$8,715

及$1,584，其估列基礎係以截至民國 101 年 9 月 30 日止之稅後淨利，

考量法定盈餘公積等因素後，於章程所定成數範圍內，分別以 11%及

2%估列為營業費用。惟若董事會決議配發金額與估列數有重大差異，

則追溯調整民國 101 年度損益金額，若嗣後股東會決議配發金額與估

列數有差異時，則列為民國 102 年度之損益。

6.本公司民國 100 年前三季員工紅利及董監酬勞估列金額分別為$9,099

及$1,517，其估列基礎係以截至民國 101 年 9 月 30 日止之稅後淨利，

考量法定盈餘公積等因素後，於章程所定成數範圍內，分別以 12%及

2%估列為營業費用。惟若董事會決議配發金額與估列數有重大差異，

則追溯民國 100 年度損益金額，若嗣後股東會決議實際配發金額與估

列數有差異時，則列為民國 101 年度之損益。

(十六)庫藏股

1.本公司庫藏股票變動情形如下：

2.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計

發行股份溢價及已實現之資本公積金額。本公司分別於民國 100 年 7

月 15 日及 11 月 21 日董事會決議通過於每股 25 元至 45 元之間，分別

買回庫藏股 2,230 仟股及 1,375 仟股，截至民國 101 年 9 月 30 日，本

金額 每股股利(元) 金額 每股股利(元)

法定盈餘公積 13,221$ 15,606$

特別盈餘公積 - 34,851

現金股利 120,569 2.7$ 135,129 2.8$

合計 133,790$ 185,586$

100年度 99年度

單位：仟股

收 回 原 因 期 初 股 數 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 股 數

供轉讓股份予員工 3,605 - - 3,605

收 回 原 因 期 初 股 數 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 股 數

供轉讓股份予員工 1,287 2,230 1,287)( 2,230

101年前三季

100年前三季

~25~

公司已買回 3,605 仟股，買回金額為$128,126。本公司於民國 97 年 3

月至 5 月間買回之庫藏股票 1,287 仟股因屆滿三年未轉讓員工，經本

公司民國 100 年 6 月 15 日董事會決議通過，予以全數註銷，減資金額

為$12,870。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不

得享有股東權利。

4.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回之

日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並應辦

理變更登記銷除股份。

(十七)所得稅及應付所得稅

1.所得稅費用

101年前三季 100年前三季

稅前淨利按法定稅率計算之所得稅 17,165$ 16,875$

永久性差異之所得稅影響數 6,520)( 1,166

估計所得稅差異影響數 - 3,215

未分配盈餘加徵10％所得稅 2,159 -

備抵評價之所得稅影響數 - 7,171)(

所得稅費用 12,804 14,085

遞延所得稅資產淨變動數 88 255)(

估計所得稅差異影響數 - 3,215)(

期初應付所得稅尚未支付數 1,934 2,017

暫繳及扣繳稅款 9)( 17)(

應付所得稅 14,817$ 12,615$

2.遞延所得稅資產與負債

101年9月30日 100年9月30日

遞延所得稅資產-流動 1,736$ 1,793$

遞延所得稅資產備抵評價金額-流動 644)( 644)(

1,092$ 1,149$

101年9月30日 100年9月30日

遞延所得稅資產-非流動 2,778$ 2,778$

遞延所得稅資產備抵評價金額-非流動 1,288)( 1,288)(

1,490$ 1,490$

~26~

4. 截至民國 101 年 9 月 30 日止，本公司依據促進產業升級條例規定，

可享有之投資抵減明細如下：

5. 本公司營利事業所得稅經稅捐稽徵機關核定至民國 98 年度。

6. 未分配盈餘相關資訊

7. 截至民國 101 年及 100 年 9 月 30 日止，本公司股東可扣抵稅額帳戶

餘額分別為$5,876 及$1,447，民國 100 年度盈餘分配之稅額扣抵比率

預 計 為 17.04%， 民 國 99 年 度 盈 餘 分 配 之 稅 額 扣 抵 比 率 實 際 為

11.44%。

3.

所得稅 所得稅

金額 影響數 金額 影響數

流動項目：

未實現兌換損失(利益) 1,539)($ 261)( 85$ 15$

未實現銷貨毛利 1,136 193 2,455 417

備抵存貨跌價及呆滯損失 3,381 575 3,038 516

備抵呆帳超限 3,443 585 1,180 201

投資抵減 - 644 - 644

備抵評價 644)( 644)(

1,092$ 1,149$

非流動項目：

長期股權投資永久性跌價損失 5,633$ 958$ 5,633$ 958$

退休金費用超限 3,130 532 3,130 532

投資抵減 - 1,288 - 1,288

備抵評價 1,288)( 1,288)(

1,490$ 1,490$

因暫時性差異、虧損扣抵及投資抵減而產生之各遞延所得稅資產(負債)科目

餘額如下：

101年9月30日 100年9月30日

抵減項目 可抵減總額 尚未抵減餘額 最後抵減年度

研究發展 1,932$ 1,932$ 民國102年

101年9月30日 100年9月30日

87年度以後-已加徵未分配盈餘 34,303$ 12,715$

87年度以後-未加徵未分配盈餘 88,412 85,179

122,715$ 97,894$

~27~

(十八)每股盈餘

1.自民國 97 年度起，因員工分紅可選擇採用發放股票之方式，於計算每

股盈餘時，係假設員工分紅將採發放股票方式，於該潛在普通股具有

稀釋作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘；計算

基本每股盈餘時，係於股東會決議上一年度員工分紅採發放股票方式

之股數確定時，始將該股數計入股東會決議年度普通股加權平均流通

在外股數。且因員工紅利轉增資不再屬於無償配股，故計算基本及稀

釋每股盈餘時不追溯調整。

2.可轉換公司債具稀釋作用，於計算稀釋每股盈餘時，係採用如果轉換

法假設可轉換公司債全數於發行日後屆滿一個月翌日起行使轉換權，

因而增加普通股加權平均流通在外股數。

加權平均流通

稅 前 稅 後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

本期淨利 101,216$ 88,412$ 44,655 2.27$ 1.98$

具稀釋作用之潛

在普通股之影響

員工分紅 - - 247

可轉換公司債 5,517 4,578 4,302

稀釋每股盈餘

本期淨利 106,733$ 92,990$ 49,204 2.17$ 1.89$

101年前三季

金 額 每 股 盈 餘(元)

加權平均流通

稅 前 稅 後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

本期淨利 99,264$ 85,179$ 48,002 2.07$ 1.77$